
Contacto

Correo Electrónico xvalgar@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

León y Castillo, 200
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 05-2019-GC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2020
a las 14:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Viceconsejería de Turismo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FU245CX%2BFyKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: La realización de las obras del proyecto "Trabajos de pintura en el edificio del
Rectorado de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria", con el fin de realizar los trabajos de
pintado interior y exterior del edificio.

Valor estimado del contrato 186.894,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.042,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.894,4 EUR.

Clasificación CPV
45442110 - Trabajos de pintura de edificios.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Calle Juan Quesada n.º 30
(38001) Las Palmas de Gran Canaria España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PINTURAS Y REFORMAS MONTELONGO,S.L.
NIF B35510403
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FU245CX%2BFyKXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e68e4499-e91d-4910-86f7-02568a6c9731


Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35 Edif. Servicios Múltiples
1, Planta 2
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35 Edif. Servicios Múltiples
1, Planta 2
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 113.071,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.235,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.071,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.986,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 343/2020
Fecha de Formalización 27/01/2020

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61adc23c-2539-47c3-a25d-2f5d5d4fa97a

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad/precio, habiendo justificado la viabilidad de su oferta
anormalmente baja, conforme al informe técnico emitido al efecto con fecha 26 de diciembre del corriente, aportando,
dentro de los plazos establecidos en el PCAP, la documentación relativa a la garantía definitiva.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Viceconsejería de Turismo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Viceconsejería de Turismo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61adc23c-2539-47c3-a25d-2f5d5d4fa97a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61adc23c-2539-47c3-a25d-2f5d5d4fa97a


Lugar

Dirección General de Infraestructura Turística

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35 - Edificio de
Servicios Múltiples I, 2ª Planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura del archivo electrónico.

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2019 a las 11:00 horas
Apertura de las proposiciones presentadas y, si
procede, propuesta de adjudicación

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2019 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La celebración de la mesa es a las 10.00 AM HORA CANARIA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A).- Mejora características sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

B).- Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

C).- Oferta económica de menor importe.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cWn6vPvv%2BKQSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004919966 |  2020-772454 | mar, 04 feb 2020 14:29:58:232 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14933269330580544744690771358994377869 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cWn6vPvv%2BKQSugstABGr5A%3D%3D

